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Do wszystkich oferentow

dot:

przetargu nieograniczonego nr ZP/11/2015 na wykonanie zamowienia publicznego pn: ,, Uporzadkowanie
gospodarki sciekowej w Tworogu Matym — budowa przydomowych biologicznych oczyszczalni §ciekéw —
etap I’

ODPOWIEDZI NA PYTANIA - WYJASNIENIE TRESCI SIWZ

Zamawiajacy dzialajgc zgodnie z art. 38 ust. 112 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamowien
publicznych - (tj.Dz.U.z2013 poz. 907 z pozn. zm.) udziela odpowiedzi na zadane przez oferentéw
pytania w postepowaniu o udzielenie zamdwienia publicznego pn: ,, Uporzadkowanie gospodarki
$ciekowej w Tworogu Malym - budowa przydomowych biologicznych oczyszczalni §ciekdw —etap I'.

Pytanie 1

Prosimy o udostgpnienie Specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robét.
Odpowiedz:
Zamawiajacy uzupelni zawarto$¢ materialéw przetargowych o STWiOR

Pytanie 2

Prosimy o okreslenie technologii w jakiej ma pracowaé oferowana oczyszczalnia — zgodnie z
SIWZ wymaga si¢ SBR, a w projekcie wskazuje si¢ oczyszczalnie pracujace w technologii
niskoobcigzonego osadu czynnego.

Odpowiedz:

Zgodnie z projektem oczyszczalnie majg pracowaé w technologii niskoobcigzonego osadu
CZynnego.

Zamawiajacy dokonat korekty zapiséw SIWZ. Po zmianie tre$¢ opisu przedmiotu zamowienia jest
nastepujaca:

Uporzgdkowanie gospodarki Sciekowej w Tworogu Malym — budowa przydomowych biologicznych
oczyszczalni Sciekéw — etap I’ sq roboty budowlane obejmujgce budowe na terenie solectwa Tworég Maly
gm. Sosnicowice 37 sztuk przydomowych biologicznych oczyszczalni $ciekéw z rozprowadzeniem $ciekow
oczyszczonych poprzez drenaz lub poprzez studnie chionne”

Pytanie 3

Czy Zamawiajacy bedzie wymagal oczyszczalni dwuzbiomikowych?

Odpowiedz:

Oczyszczalnie powinny odpowiadaé parametrom opisanym w projekeie. Jezeli wykonawca
zaproponuje rozwigzania réwnowazne jest obowigzany wykazaé, ze oferowane przez niego
oczyszczalnie spelniaja wymagania okre$lone przez Zamawiajgcego. Powinien ten fakt
udokumentowag.
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Pytanie 4

Czy zgodnie z normg Zamawiajacy bedzie wymagal raportu z badan wytrzymatosciowych
przeprowadzonych przez laboratorium notyfikowane na oczyszczalni o najwigkszej objetosci tj.
nie na pojedynczym zbiomiku o najwigkszej objetoscei, tylko modelu o najwiekszej objetosci w
rodzinie t). oczyszczalni skladajacej si¢ z ukladu zbiornikéw, ktérych suma objetosci jest
najwicksza?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wymaga dolaczenia do oferty raportéw z badan. Oferent na kazde zyczenie
Zamawiajgcego, w dowolnym momencie realizacji inwestycji, ma obowiazek przedstawic¢ raporty
z badan.

Pytanie S

Czy w ramach wymogu okreslonego w SIWZ tj. pelny raport z badan zgodnosci kompletu

urzgdzen wchodzacych w sklad oczyszczalni, Zamawiajacy bedzie wymagat dotgczenia pelnego

raportu z badan na zgodnos¢ z norma PN EN 12566-3+A1:2009 wg procedur w nigj zawartych tj.:

- wymiary glowne (wloty, wyloty i polaczenia, mozliwos¢ dostepu) dla kazdego modelu tj.

oczyszczalni (nie zbiornika) z rodziny, za zadanie odpowiada producent

- badanie wodoszczelnosci zgodnie z zalacznikiem A normy PN EN 12566-3+A1:2009 dia kazdej
oczyszczalni (nie zbiornika) z rodziny, za zadanie odpowiada laboratorium notyfikowane,

-badanie wytrzymatosci konstrukcji obliczone zgodnie z 6.2.1. lub badanie zgodnie =z
zalgcznikiem C normy PN EN 12566-3+A1:2009 dla jednego modelu tj. oczyszczalni.
Laboratorium notyfikowane przeprowadza badanie wytrzymalosci konstrukcji lub sprawdza
obliczenia producenta oraz zgodno$¢ wyrobu z obliczeniami,

- badanie skutecznosci oczyszczania zgodnie z zalgcznikiem B normy PN EN 12566-3+A1:2009
dla jednego modelu tj. oczyszczalni, nie zbiornika z rodziny — najmniejszego, za zadanie
odpowiada laboratorium notyfikowane

- trwalos¢ zgodnie z rozdziatem 6.5.2. do 6.5.7 (co odpowiednie) i w zaleznosci od zastosowanego
materiatu, normy PN EN 12566-3+A1:2009, za zadanie odpowiada laboratorium notyfikowane?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga dolaczenia do oferty raportéw z badan. Oferent na kazde zyczenie

Zamawiajacego, w dowolnym momencie realizacji inwestycji, ma obowigzek przedstawié raporty

z badan.

Pytanie 5

Dobér przydomowych oczyszczalni $ciekéw w dokumentacji przetargowej zostat przeprowadzony
o materialy informacyjne konkretnego producenta. Poszczeg6lni producenci ustalajg rézne
zakresy liczby mieszkancéw i odpowiadajace jego goérnej granicy maksymalne dzienne
obcigzenie, kidre wylicza si¢ na podstawie réznych warto$ci zuzycia wody okreslonego w
Rozporzadzeniu Ministra infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002r. w sprawie okreslenia
przecigtnych norm zuzycia wody 9Dz.U. z 2002r. nr 8§ poz. 700. Prawidiowa procedura doboru
oczyszczalni przebiega w oparciu o liczbe uzytkownikéw i $rednia dobows zuzycia wody dla
Jjednej osoby. Zgodnie z projektem jednostkowa ilos¢ sciekow to 120 1/d. Prosimy o dopuszczenie
doboru oczyszczalni w oparciu o liczbg u uzytkownikéw oraz jednostkows ilo$é¢ sciekow tj. np.
dla 1 osoby oczyszczalnia o minimalnej przepustowosci 0,12 m3/d, dla 4 RLM oczyszczalnia o
minimalnej przepustowosci 0,48 m3/d, dla 10 RLM 1,2 m3/d itd. Prosimy o podanie liczby
uzytkownikow na poszczegdlnych obiektach,

Odpowiedz:

Oczyszezalnie powinny odpowiadaé parametrom opisanym w projekcie. Jezeli wykonawca
zaproponuje rozwigzania rownowazne jest obowiazany wykazaé, ze oferowane przez niego
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oczyszczalnie spelniaja wymagania okreslone przez Zamawiajacego. Powinien ten fakt
udokumentowac. Stosowne informacje zawarte sa w projekcie.

Pytanie 6

Czy Zamawiajacy bedzie wymagat, zeby w raporcie z badan byly informacje okreslone w punkcie
B.5 normy 12566-3?

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wymaga dolaczenia do oferty raportéw z badan. Oferent na kazde zyczenie
Zamawiajacego, w dowolnym momencie realizacji inwestycji, ma obowigzek przedstawié raporty
z badan.

Pytanie 7

Czy Zamawiajacy w ramach raportu z badan skuteczno$ci oczyszczania bedzie wymagatl, aby
znalazl si¢ w nim wyniki badan skutecznosci oczyszczania fosforu i azotu?

Odpowiedz:

Nie

Pytanie 8

Czy Zamawiajacy dopuszcza, aby gwarancja nie obejmowata wad powstalych na skutek; sily
wyzszej, normalnego zuzycia (np. materialéw eksploatacyjnych typu filtry, membrany, dyfuzory)
oraz szkod wyniklych z winy uzytkownika?

Odpowiedz:

Tak

Pytanie 9

Czy Zamawiajgcy dopuszcza, aby okres gwarancji na sprzet elektryczny (dmuchawy, pompy,
sterownik etc.) wynosil nie mniej niz okres gwarancji udzielanej przez ich producenta, a zarazem
nie krotszy niz 24 miesiace? Gwarancja udzielana przez producentéw ww sprzetu jest krotszy.
Odpowiedz:

Nie

Pytanie 10

Czy Zamawiajacy bedzie wymagal na etapie skladania ofert przedstawienia protokotu z badan i
certyfikatu na zgodnos¢ z norma dotyczaca przepompowni $ciekdw surowych i oczyszczonych tj.
PN EN 12050-1 1 1250-2?

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wymaga dolaczenia do oferty raportéw z badan. Oferent na kazde zyczenie
Zamawiajgcego, w dowolnym momencie realizacji inwestycji, ma obowigzek przedstawié raporty
z badan.

Pytanie 11

Czy zamawiajacy dopusci oczyszczalnie legitymujace si¢ raportami z badan niezawierajacych
wszystkich informacji jakie zgodnie z norma powinien zawieraé raport z badan?

Odpowiedz:

Oczyszczalnie powinny odpowiada¢ parametrom opisanym w projekcie. Jezeli wykonawca
zaproponuje rozwigzania réwnowazne jest obowigzany wykaza¢, ze oferowane przez niego
oczyszczalnie spelniaja wymagania okreslone przez Zamawiajacego. Powinien ten fakt
udokumentowa¢. Zamawiajacy nie wymaga dolgczenia do oferty raportéw z badan. Oferent na
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kazde zyczenie Zamawiajacego, w dowolnym momencie realizacji inwestycji, ma obowigzek
przedstawic raporty z badan.

Pytanie 12

Czy zgodnie z normg 12566-3 (Tablica ZA.1) w zakresie raportu wytrzymalosci konstrukcyjnej
Zamawiajacy bedzie zadal — badania wytrzymatosci konstrukcji obliczonego zgodnie z 6.2.1. lub
badane zgodnie z zalacznikiem C normy PN EN 12566-3+A1:2009 dla jednego modelu
oczyszczalni. Laboratorium notyfikowane przeprowadza badanie wytrzymatosci konstrukgcji lub
sprawdza obliczenia producenta oraz zgodnos¢ wyrobu z obliczeniami?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga dolaczenia do oferty raportéw z badah. Oferent na kazde zyczenie
Zamawiajgcego, w dowolnym momencie realizacji inwestycji, ma obowigzek przedstawié raporty
z badan.

Pytanie 13

Czy Zamawiajacy dopuszcza oczyszczalnie w innej réwnowaznej technologii spelniajace
wymagania normy PN EN 12566-3+A1:2009?

Odpowiedz:

Oczyszczalnie powinny odpowiadaé parametrom opisanym w projekcie. Jezeli wykonawca
zaproponuje rozwigzania réwnowazne jest obowigzany wykazaé, ze oferowane przez niego
oczyszczalnie spelniaja wymagania okreslone przez Zamawiajacego. Powinien ten fakt
udokumentowac.

Udzielone odpowiedzi sa obowigzujace w niniejszym przetargu nieograniczonym.
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arcin Stronczel.
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